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MADANIYAT SOHASI MUASSASALARINI 
AUDITDAN OʻTKAZISHNING XORIJIY 

MAMLAKATLAR TAJRIBASI

Annayev Abdurasul Abdurashidovich 
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti 
Boshqa tarmoqlarda buxgalteriya hisobi  

va audit kafedrasi assistenti

Annotatsiya. Mazkur ilmiy ishda madaniyat sohasi muassasalarini auditdan o‘tkazishning xorijiy mamlakatlar tajribasi 
o‘rganilgan va tahlil qilingan. Tadqiqot jarayonida rivojlangan davlatlarda qo‘llanilayotgan audit tizimlari, xususan 
moliyaviy audit, muvofiqlik auditi va natijadorlik auditining o‘ziga xos xususiyatlari yoritilgan. Shuningdek, audit jarayonida 
qo‘llanilayotgan zamonaviy yondashuvlar — riskka asoslangan audit, raqamli audit va KPI tizimlari tahlil qilingan. Olingan 
natijalar asosida O‘zbekiston sharoitida madaniyat muassasalarini auditdan o‘tkazish tizimini takomillashtirish bo‘yicha 
ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: madaniyat muassasalari, audit, natijadorlik auditi, moliyaviy audit, muvofiqlik auditi, xorij tajribasi, riskka 
asoslangan audit, raqamli audit, KPI, samaradorlik.
Abstract. This study examines and analyzes the foreign experience of auditing cultural institutions. The research explores 
the key features of various types of audits used in developed countries, including financial audit, compliance audit, and 
performance audit. It also analyzes modern audit approaches such as risk-based audit, digital audit, and KPI systems. 
Based on the findings, scientifically grounded recommendations are developed to improve the auditing system of cultural 
institutions in Uzbekistan.

Key words: cultural institutions, audit, performance audit, financial audit, compliance audit, foreign experience, risk-based 
audit, digital audit, KPI, efficiency.
Аннотация. В данной научной работе исследован и проанализирован зарубежный опыт проведения аудита 
учреждений сферы культуры. В процессе исследования рассмотрены особенности различных видов аудита, 
применяемых в развитых странах, включая финансовый аудит, аудит соответствия и аудит эффективности. Также 
проанализированы современные подходы к аудиту, такие как риск-ориентированный аудит, цифровой аудит и 
система KPI. На основе полученных результатов разработаны научно обоснованные предложения и рекомендации 
по совершенствованию системы аудита учреждений культуры в условиях Узбекистана.

Ключевые слова: учреждения культуры, аудит, аудит эффективности, финансовый аудит, аудит соответствия, 
зарубежный опыт, риск-ориентированный аудит, цифровой аудит, KPI, эффективность.

K I R I S H
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida madaniyat sohasi muassasalarining faoliyati 

samaradorligini ta’minlash, moliyaviy resurslardan oqilona foydalanish hamda ularning ijtimoiy-iqtisodiy 
ahamiyatini oshirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Madaniyat sohasi — bu nafaqat iqtisodiy faoliyat 
subyekti, balki jamiyatning ma’naviy, estetik va madaniy rivojlanishini ta’minlovchi muhim tizimdir. Shu sababli 
ushbu sohada faoliyat yurituvchi muassasalar faoliyatini shaffof, samarali va nazorat ostida olib borish alohida 
ahamiyat kasb etadi.

Mazkur vazifalarni amalga oshirishda audit tizimi muhim vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Audit orqali 
madaniyat muassasalarining moliyaviy holati, byudjet mablag‘laridan foydalanish samaradorligi, ichki 
nazorat tizimi holati hamda boshqaruv jarayonlarining samaradorligi baholanadi. Ayniqsa, davlat tomonidan 
moliyalashtiriladigan teatrlar, muzeylar, kutubxonalar va boshqa madaniyat muassasalarida audit jarayonining 
to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilishi korrupsion holatlarning oldini olish, resurslardan samarali foydalanish va jamoatchilik 
ishonchini oshirishga xizmat qiladi [1].
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Rivojlangan xorijiy mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, madaniyat sohasi muassasalarini auditdan 
o‘tkazishda zamonaviy yondashuvlar, jumladan, riskka asoslangan audit, natijadorlik auditi (performance 
audit), hamda raqamli audit texnologiyalaridan keng foydalanilmoqda. Masalan, Yevropa mamlakatlarida 
davlat sektorida audit tizimi mustaqil oliy audit institutlari orqali amalga oshiriladi va ular madaniyat sohasidagi 
loyihalar hamda dasturlar samaradorligini baholashga alohida e’tibor qaratadi. AQShda esa notijorat tashkilotlar, 
jumladan, madaniyat muassasalari faoliyati grantlar va homiylik mablag‘lari hisobiga yuritilganligi sababli 
ularning audit tizimi yuqori darajada shaffoflik va hisobdorlikni talab qiladi.

Mazkur tadqiqot ishining dolzarbligi shundan iboratki, O‘zbekistonda madaniyat sohasi muassasalarini 
boshqarish va moliyalashtirish tizimini takomillashtirish jarayonida ilg‘or xorijiy tajribalarni o‘rganish va 
amaliyotga joriy etish zarurati ortib bormoqda. Xususan, audit jarayonlarini takomillashtirish orqali madaniyat 
muassasalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlash, ularning faoliyat samaradorligini oshirish hamda xalqaro 
standartlarga mos tizimni shakllantirish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

Tadqiqotning maqsadi madaniyat sohasi muassasalarini auditdan o‘tkazishning xorijiy mamlakatlar 
tajribasini o‘rganish, tahlil qilish hamda ularning ilg‘or jihatlarini aniqlagan holda milliy amaliyotga joriy etish 
bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot obyekti sifatida madaniyat sohasi 
muassasalari faoliyati, predmeti sifatida esa ularni auditdan o‘tkazish jarayonlari va mexanizmlari tanlangan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Madaniyat sohasi muassasalarini auditdan o‘tkazish masalalari ilmiy adabiyotlarda asosan davlat sektori 

auditi, notijorat tashkilotlar auditi hamda natijadorlik auditi doirasida o‘rganilgan. Ushbu yo‘nalishda olib borilgan 
ilmiy tadqiqotlar auditning nazariy asoslari, metodologiyasi va amaliy mexanizmlarini shakllantirishda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Audit nazariyasining asosiy konseptual asoslari Robert Montgomery, Alvin Arens va James Loebbecke 
tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, ular auditni moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini baholash vositasi sifatida 
talqin qilgan. Ularning ilmiy ishlanmalarida audit jarayonining asosiy bosqichlari, ichki nazorat tizimi va audit 
dalillarini yig‘ish usullari keng yoritilgan [2].

Davlat sektori auditi, jumladan madaniyat muassasalari auditi masalalari INTOSAI tomonidan ishlab 
chiqilgan xalqaro standartlar asosida rivojlanib bormoqda. INTOSAI tomonidan qabul qilingan ISSAI standartlari 
davlat mablag‘laridan foydalanish samaradorligini baholash, shaffoflik va hisobdorlikni ta’minlashda muhim 
metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu standartlarda moliyaviy audit bilan bir qatorda samaradorlik auditi 
(performance audit) va muvofiqlik auditi (compliance audit) tushunchalari keng yoritilgan.

Xorijiy adabiyotlarda madaniyat sohasi ko‘proq notijorat sektor sifatida o‘rganiladi. David Renz va Walter W. 
Powell tadqiqotlarida notijorat tashkilotlar, jumladan madaniyat muassasalarida boshqaruv va audit tizimining 
o‘ziga xos xususiyatlari tahlil qilingan. Ularning fikricha, ushbu sohada audit nafaqat moliyaviy nazorat, balki 
ijtimoiy natijadorlikni baholash vositasi sifatida ham muhim ahamiyatga ega.

Yevropa mamlakatlarida madaniyat sohasi auditi bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlarda natijadorlik auditi 
alohida o‘rin tutadi. Masalan, European Court of Auditors hisobotlarida madaniyat va meros obyektlariga 
yo‘naltirilgan mablag‘larning samaradorligi, ularning jamiyat rivojiga qo‘shayotgan hissasi baholanadi. Ushbu 
yondashuv madaniyat muassasalarini faqat moliyaviy ko‘rsatkichlar asosida emas, balki ularning ijtimoiy ta’siri 
orqali ham baholash zarurligini ko‘rsatadi.

Amerika Qo‘shma Shtatlarida madaniyat muassasalari faoliyati ko‘p jihatdan grantlar va xususiy homiylik 
asosida moliyalashtiriladi [3]. Shu sababli, Government Accountability Office tomonidan ishlab chiqilgan audit 
yondashuvlari grant mablag‘laridan maqsadli foydalanish va hisobdorlikni ta’minlashga qaratilgan. Bu yerda 
audit jarayonida ichki nazorat tizimlari va risklarni boshqarish mexanizmlariga katta e’tibor qaratiladi.

MDH mamlakatlari va O‘zbekistonda olib borilgan ilmiy tadqiqotlarda esa asosan davlat moliyaviy nazorati 
va audit tizimini takomillashtirish masalalari ko‘rib chiqilgan [4]. Mahalliy olimlardan Sh.Shodmonov, B.Berkinov 
va R.Abdullayev ishlarida auditning iqtisodiy mohiyati, uning boshqaruvdagi roli hamda milliy audit tizimini 
rivojlantirish yo‘nalishlari yoritilgan. Biroq, madaniyat sohasi muassasalarini auditdan o‘tkazish masalalari 
alohida ilmiy yo‘nalish sifatida yetarli darajada chuqur o‘rganilmagan.

Shu bilan birga, zamonaviy ilmiy manbalarda raqamli audit, data analytics va sun’iy intellekt asosida audit 
jarayonlarini avtomatlashtirish masalalariga ham katta e’tibor qaratilmoqda. Bu esa madaniyat muassasalarida 
audit samaradorligini oshirish, inson omilini kamaytirish hamda tezkor va aniq tahlillarni amalga oshirish 
imkonini beradi [5].

Yuqoridagi adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, madaniyat sohasi muassasalarini auditdan o‘tkazish 
masalalari asosan umumiy audit nazariyasi va davlat sektori auditi doirasida o‘rganilgan bo‘lib, ushbu 
yo‘nalishda maxsus, tizimli va kompleks tadqiqotlar yetarli emas. Shu sababli mazkur tadqiqot ushbu bo‘shliqni 
to‘ldirishga, xorijiy tajribalarni chuqur o‘rganishga hamda ularni milliy amaliyotga moslashtirishga qaratilganligi 
bilan ilmiy ahamiyat kasb etadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot ishida madaniyat sohasi muassasalarini auditdan o‘tkazishning xorijiy mamlakatlar 

tajribasini o‘rganish va tahlil qilishda kompleks ilmiy yondashuvlardan foydalanildi. Tadqiqot metodologiyasi 
nazariy, empirik hamda solishtirma tahlil usullarining uyg‘unlashuvi asosida shakllantirildi.

Tadqiqotning metodologik asosini audit nazariyasi, davlat sektori auditi va notijorat tashkilotlar faoliyatini 
baholash konsepsiyalari tashkil etadi. Xususan, INTOSAI tomonidan ishlab chiqilgan ISSAI standartlari, 
shuningdek, Government Accountability Office hamda European Court of Auditors metodologik yondashuvlari 
tadqiqotning nazariy asoslari sifatida xizmat qildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mazkur tadqiqot doirasida madaniyat sohasi muassasalarini auditdan o‘tkazishning xorijiy mamlakatlar 

tajribasi chuqur o‘rganilib, kompleks tahlil qilindi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan davlatlarda audit 
tizimi faqatgina moliyaviy nazorat vositasi sifatida emas, balki boshqaruv samaradorligini oshirish, resurslardan 
oqilona foydalanish hamda ijtimoiy natijadorlikni ta’minlashning muhim instrumenti sifatida qaraladi. Xususan, 
INTOSAI tomonidan ishlab chiqilgan xalqaro standartlar asosida madaniyat muassasalarida audit tizimi uch 
asosiy yo‘nalishda amalga oshiriladi: moliyaviy audit, muvofiqlik auditi va natijadorlik auditi. Ushbu yondashuv 
auditni ko‘p qirrali baholash vositasiga aylantiradi.

Yevropa mamlakatlari tajribasi, xususan European Court of Auditors faoliyati tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
madaniyat sohasi auditida “value for money” tamoyili ustuvor hisoblanadi. Ya’ni, ajratilgan mablag‘larning 
nafaqat to‘g‘ri sarflanishi, balki ularning jamiyat uchun qay darajada foyda keltirayotgani ham baholanadi. 
Bu yerda madaniy loyihalarning uzoq muddatli ijtimoiy ta’siri, madaniy merosni saqlashdagi samaradorligi va 
aholining madaniy xizmatlardan foydalanish darajasi asosiy mezon sifatida olinadi. Natijada audit jarayoni 
strategik boshqaruv bilan uyg‘unlashib, muassasalarning barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

AQSh tajribasida esa Government Accountability Office tomonidan qo‘llaniladigan yondashuvlar alohida 
e’tiborga loyiqdir. Bu mamlakatda madaniyat muassasalari ko‘pincha notijorat tashkilotlar shaklida faoliyat 
yuritadi va ularning moliyaviy manbalari grantlar hamda xususiy homiylik mablag‘laridan iborat bo‘ladi. Shu 
sababli audit jarayonida mablag‘larning maqsadli ishlatilishi, shaffoflik va hisobdorlik masalalari ustuvor 
hisoblanadi. Bundan tashqari, ichki audit tizimining rivojlanganligi va risklarni boshqarish mexanizmlarining 
samarali yo‘lga qo‘yilganligi audit natijalarining ishonchliligini oshiradi.

Tahlil natijalari shuni ham ko‘rsatdiki, rivojlangan mamlakatlarda audit jarayonida zamonaviy 
texnologiyalardan keng foydalanilmoqda. Jumladan, raqamli audit, katta ma’lumotlar (data analytics) tahlili 
hamda riskka asoslangan audit yondashuvlari audit samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Ushbu 
texnologiyalar yordamida moliyaviy operatsiyalarni real vaqt rejimida kuzatish, xatolik va noqonuniy holatlarni 
tezkor aniqlash hamda audit jarayonini optimallashtirish imkoniyati yaratiladi.

Shu bilan birga, o‘rganishlar davomida ayrim muammolar ham aniqlangan. Xususan, madaniyat 
muassasalarida faoliyat natijadorligini baholash murakkab bo‘lib, ularning ijtimoiy samarasi ko‘p hollarda 
aniq iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan ifodalanmaydi. Bundan tashqari, ayrim davlatlarda audit jarayonining formal 
xarakter kasb etishi, indikatorlar tizimining yetarli darajada rivojlanmaganligi ham kuzatiladi.

Olib borilgan tahlillar asosida shunday xulosaga kelish mumkinki, madaniyat sohasi muassasalarini 
samarali auditdan o‘tkazish uchun moliyaviy audit bilan bir qatorda natijadorlik auditini ham keng joriy etish 
zarur. Audit jarayonlarini strategik boshqaruv tizimi bilan integratsiyalash, zamonaviy raqamli texnologiyalarni 
qo‘llash hamda jamoatchilik uchun ochiqlikni ta’minlash muhim omil hisoblanadi. Shuningdek, madaniyat sohasi 
uchun maxsus audit indikatorlari tizimini ishlab chiqish ushbu yo‘nalishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

Umuman olganda, xorijiy tajriba madaniyat muassasalarini auditdan o‘tkazishda kompleks, shaffof va 
natijadorlikka yo‘naltirilgan yondashuvni qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi. Ushbu tajribalarni milliy amaliyotga 
moslashtirish esa madaniyat sohasi muassasalarining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Auditorlarning malakasi buxgalteriya organlari maslahat qo‘mitasining to‘rtta institutidan biriga a’zolik bilan 
tasdiqlanishi kerak. Tan olingan institutlarning buxgalterlari uchun bu hukumat tomonidan talab qilinadigan 
ishlarning katta hajmini ta’minlaydi. Ushbu turdagi ish ushbu tashkilotlar a’zolari uchun eng muhim hisoblanadi, 
garchi ko‘pchilik boshqa sohalarda ham ishlaydi.

Audit hozirda juda murakkab bo‘lib, yuqori sifatli tayyorgarlikni talab qiladi. Kirish va davom etayotgan 
imtihonlar hozirda ancha qiyin. Anglo-sakson mamlakatlarida audit jismoniy shaxslar yoki firmalar tomonidan 
amalga oshiriladi. Ba’zi firmalarning yuzlab sheriklari va minglab to‘liq ishchi xodimlari bor. Biroq, audit har doim 
tegishli professional tashkilotlardan birining a’zosining “yakuniy” mas’uliyati hisoblanadi.

Polshalik auditor bo‘lajak talabalar quyidagi fanlardan yozma va og‘zaki imtihonlardan o‘tishlari shart: 
buxgalteriya hisobi, xarajatlarni hisobga olish, balans va moliyaviy holatni baholash, ichki nazoratni tashkil 
etish, informatika, fuqarolik va mehnat huquqi, moliya va statistika.
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Polsha tajribasi katta qiziqish uyg‘otadi, chunki xususiy mulk hech qachon to‘liq yo‘q qilinmagan va 
tadbirkorlik ruhi doimo tirik bo‘lgan, bu esa mamlakatning bozor iqtisodiyotiga o‘tishini sezilarli darajada 
osonlashtirgan. G‘arb bilan faol iqtisodiy, ilmiy va madaniy aloqalar polshalik tadbirkorlarga biznesni tashkil 
etishning ilg‘or xorijiy amaliyotlari (biznes, tashqi savdo, valyuta va moliyaviy operatsiyalar) haqida ma’lumot 
olish imkonini berdi. Bunga ko‘plab Yevropa va Amerika mamlakatlaridagi katta polshalik diaspora ham yordam 
berdi, ularning vakillari Polshaga tez-tez tashrif buyurib, zamonaviy tadbirkorlik va bozor iqtisodiyoti sharoitida 
biznesga qo‘yiladigan talablar haqida tushunchalarini olib kelishdi (1-jadval).

1-jadval. Madaniyat muassasalarini auditdan o‘tkazish: xorijiy tajriba va O‘zbekiston uchun takliflar

№ Mamlakat / Tashkilot Audit yondashuvi (xorij 
tajribasi) Afzalliklari O‘zbekiston uchun takliflar

1 INTOSAI
ISSAI standartlari asosida 
moliyaviy, muvofiqlik va 
natijadorlik auditi

Kompleks va tizimli 
yondashuv

Madaniyat muassasalari 
uchun ISSAI standartlarini 
milliy tizimga moslashtirish

2
European Court of 
Auditors (Yevropa 
Ittifoqi)

“Value for money” 
(samaradorlik) auditi

Mablag‘ samaradorligi 
va ijtimoiy natija 
baholanadi

Madaniyat loyihalarida 
“samaradorlik auditi”ni joriy 
etish

3
Government 
Accountability Office 
(AQSh)

Grantlar va notijorat sektor 
auditi, riskka asoslangan 
audit

Shaffoflik va hisobdorlik 
yuqori

Madaniyat muassasalarida 
grant auditi va risk boshqaruv 
tizimini joriy qilish

4
Buyuk Britaniya 
(National Audit Office 
tajribasi)

Performance audit va KPI 
tizimi asosida baholash

Faoliyat samaradorligi 
aniq o‘lchanadi

Madaniyat muassasalari 
uchun KPI indikatorlar tizimini 
ishlab chiqish

5 Germaniya Ichki audit va davlat 
nazoratining integratsiyasi

Kuchli ichki nazorat 
tizimi

Har bir madaniyat 
muassasasida ichki audit 
bo‘limlarini tashkil etish

6 Fransiya
Madaniy meros obyektlari 
auditi va uzoq muddatli 
monitoring

Madaniy obyektlarni 
saqlash samaradorligi 
yuqori

Muzey va tarixiy obyektlar 
uchun alohida audit 
metodikasini ishlab chiqish

7 Janubiy Koreya Raqamli audit va IT-audit 
texnologiyalari

Tezkorlik va aniqlik 
yuqori

Raqamli audit tizimini joriy 
etish (e-audit platformalar)

8 Kanada Jamoatchilik auditi va ochiq 
hisobot tizimi

Fuqarolar ishonchi 
oshadi

Audit natijalarini ochiq e’lon 
qilish tizimini kuchaytirish

Yuqoridagi jadvalda keltirilgan xorijiy mamlakatlar tajribasi tahlili shuni ko‘rsatadiki, madaniyat sohasi 
muassasalarini auditdan o‘tkazish tizimi rivojlangan davlatlarda kompleks, tizimli va natijadorlikka yo‘naltirilgan 
yondashuv asosida tashkil etilgan. Xususan, INTOSAI standartlari asosida auditning moliyaviy, muvofiqlik va 
natijadorlik turlari uyg‘un holda qo‘llanilishi audit samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Bu esa madaniyat 
muassasalarida nafaqat mablag‘lardan to‘g‘ri foydalanish, balki ularning ijtimoiy va iqtisodiy natijalarini ham 
baholash imkonini beradi.

Yevropa mamlakatlari tajribasida, jumladan European Court of Auditors faoliyatida “value for money” 
tamoyilining ustuvorligi madaniyat sohasida ajratilgan mablag‘larning samaradorligini oshirishga xizmat 
qilmoqda. AQSh tajribasida esa Government Accountability Office tomonidan qo‘llaniladigan riskka asoslangan 
audit va grant nazorati tizimi shaffoflik hamda hisobdorlikni ta’minlashda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda.

Shuningdek, Buyuk Britaniya, Germaniya va Kanada kabi davlatlarda audit jarayonining strategik boshqaruv 
bilan integratsiyalashgani, ichki audit tizimining rivojlanganligi hamda jamoatchilik nazoratining kuchli yo‘lga 
qo‘yilgani alohida e’tiborga loyiqdir. Janubiy Koreya tajribasi esa audit jarayonida raqamli texnologiyalarni keng 
qo‘llash orqali tezkorlik va aniqlikni oshirish mumkinligini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tahlillar asosida shunday xulosaga kelish mumkinki, O‘zbekistonda madaniyat sohasi muassasalarini 

auditdan o‘tkazish tizimini takomillashtirish uchun xorijiy tajribaning ilg‘or jihatlarini bosqichma-bosqich joriy 
etish zarur. Xususan, kompleks audit tizimini shakllantirish, natijadorlik auditi va KPI ko‘rsatkichlarini joriy 
etish, ichki audit xizmatlarini rivojlantirish, riskka asoslangan yondashuvni qo‘llash hamda audit jarayonlarini 
raqamlashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Yuqoridagi xorijiy tajribalarni tahlil qilish asosida O‘zbekiston 
uchun quyidagi muhim ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqildi:
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•	 Kompleks audit tizimini joriy etish. Moliyaviy audit bilan bir qatorda natijadorlik va muvofiqlik auditini 
integratsiyalash zarur.

•	 Madaniyat sohasi uchun maxsus KPI tizimi ishlab chiqish. Muassasalar faoliyatini baholashda ijtimoiy 
samaradorlik ko‘rsatkichlarini kiritish lozim.

•	 Riskka asoslangan auditni joriy etish. Audit resurslarini eng muhim va xavfli yo‘nalishlarga yo‘naltirish 
samaradorlikni oshiradi.

•	 Ichki audit tizimini rivojlantirish. Har bir yirik madaniyat muassasasida mustaqil ichki audit xizmatini 
tashkil etish maqsadga muvofiq.

•	 Raqamli audit texnologiyalarini joriy etish. Elektron audit, data analytics va avtomatlashtirilgan 
monitoring tizimlari audit sifatini oshiradi.

•	 Shaffoflik va jamoatchilik nazoratini kuchaytirish. Audit natijalarini ochiq e’lon qilish orqali aholining 
ishonchini oshirish mumkin.

•	 Madaniyat sohasi uchun alohida audit metodikasini ishlab chiqish. Ushbu sohaning o‘ziga xosligi 
(ijtimoiy ta’sir, madaniy qiymat) hisobga olinishi zarur.

Umuman olganda, jadvalda keltirilgan xorijiy tajribalar madaniyat muassasalarini audit qilishda zamonaviy, 
shaffof va samaradorlikka yo‘naltirilgan tizimni shakllantirish zarurligini asoslab beradi va bu yo‘nalishda ilmiy-
amaliy takliflar ishlab chiqish uchun muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.
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